
Id: TDAZK-OMUPY-IQLJN-HLNHL-VIRLK. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/54/2011
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 27 maja 2011 r.

w sprawie ustalenia planu sieci i granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów 
prowadzonych przez Gminę Żnin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.1) ) oraz art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.2) ) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następującą sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żnin: 

1) Zespół Publicznych Szkół nr 1 w Żninie - Szkoła Podstawowa nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Żninie, 
ul. Szkolna 4, 88-400 Żnin; 

2) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Śniadeckiego w Żninie, ul. Wandy Pieniężnej 19,88-400 Żnin; 

3) Szkoła Podstawowa im. Klemensa Janickiego w Januszkowie, Januszkowo 20, 88-400 Żnin; 

4) Szkoła Podstawowa w Słębowie, Słębowo 1, 88-400 Żnin, z filią w Cerekwicy z klasami 1-3, Cerekwica 20, 
88-400 Żnin. 

2. Ustala się sieć gimnazjów prowadzonych przez Gminę Żnin: 

1) Publiczne Gimnazjum nr 1 w Żninie, ul. 1 Stycznia 17, 88-400 Żnin; 

2) Zespół Publicznych Szkół nr 1 w Żninie - Publiczne Gimnazjum nr 3 w Żninie, ul. Szkolna 4, 88-400 Żnin. 

§ 2. 1. Określa się następujące granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Żnin: 

1) Zespół Publicznych Szkół nr 1 w Żninie - Szkoła Podstawowa nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Żninie 
obejmuje: 

a) miejscowości: Białożewin, Bożejewice, Bożejewiczki, Murczyn, Podgórzyn, Rydlewo, Skarbienice, 
Wenecja, 

b) ulice w mieście Żnin: 22 Lipca, 700-lecia, Błogosławionej Marii Karłowskiej, Boczna, Bolesława 
Chrobrego, Bolesława Śmiałego, Cicha, Cisowa, Czarnieckiego, Dąbrowskiego, Dworcowa, Glicznera, 
Gnieźnieńska, Górska, Graniczna, Grunwaldzka, Gwardii Ludowej, Jana III Sobieskiego, Jasna, Jeziorna, 
Kasztanowa, Kazimierza Wielkiego, Kl. Janickiego, Kościuszki, Kruszki, Leszka Białego, Leśna, 
Lewandowskiego, Licealna, Lipowa, Łączna, Łąkowa, Majdanowa, Mieszka I, Miodowa, Młyńska, Nowa, 
Nowotki, Opłotkowa, Pałucka, Panoramiczna, Parkowa, Plac Działowy, Plac Wolności, Plac Zamkowy, 
Pocztowa, Podmurna, Potockiego, Powstańców Wielkopolskich, Poprzeczna, Przesmyk, Przemysława IV, 
Ptasia, Różana, Rychlewskiego, Sądowa, Sienkiewicza, Składowa, Skrajna, Skromna, Skwer Jana Pawła II, 
Sosnowa, Spokojna, Sportowa, Spółdzielcza, Stroma, Szkolna, Szpitalna, Śniadeckich, Średnia, Świętego 
Floriana, Świerkowa, Topolowa, Towarowa, Ułańska, Ukośna, Wiejska, Wilczkowska, Władysława Jagiełły, 
Władysława Łokietki, Wodna, Zamknięta, Zielna; 

2) obwód Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Śniadeckiego w Żninie obejmuje: 

a) miejscowości: Brzyskorzystew, Brzyskorzystewko, Dochanowo, Gorzyce, Jaroszewo, Nadborowo, 
Sarbinowo, Słabomierz, Sobiejuchy, Sulinowo, Żnin Wieś, 

b) ulice w mieście Żnin: 1 Stycznia, Aliantów, Bohaterów, Browarowa, Brzegowa, Chmielna, Dobaczewskiej, 
Dobra, Fabryczna, Gajowa, Kasprowicza, Klonowa, Konopnickiej, Kopernika, Krasińskiego, Krzyckich, 
Kwiatowa, Mickiewicza, Moniuszki, Na Skarpie, Na Wzgórzu, Niedziałkowskiego, Ogrodowa, 
Orzeszkowej, Polna, Pieniężnej, Piwna, Podgórna, Pogodna, Porzeczkowa, Przemysłowa, Sadowa, 
Słoneczna, Słowackiego, Spadowa, Staszica, Tysiąclecia, Wiatrakowa, Widokowa, Wiśniowa, Wrzosowa, 
Wyczółkowskiego, Wyspiańskiego, Żeglarska, Żytnia; 



Id: TDAZK-OMUPY-IQLJN-HLNHL-VIRLK. Podpisany Strona 2

3) obwód Szkoły Podstawowej w Januszkowie, Januszkowo 20, 88-400 Żnin, obejmuje miejscowości: Chomiąża 
Księża, Dobrylewo, Jadowniki Bielskie, Jadowniki Rycerskie, Januszkowo, Kierzkowo, Murczynek, Redczyce, 
Wawrzynki, Wilczkowo, Wójcin; 

4) obwód Szkoły Podstawowej w Słębowie z filią w Cerekwicy z klasami 1-3 obejmuje miejscowości: Cerekwica, 
Kaczkowo, Kaczkówko, Paryż, Podobowice, Sielec, Słębowo, Ustaszewo, Uścikowo. 

2. Określa się następujące granice obwodów gimnazjów prowadzonych przez Gminę Żnin: 

1) obwód Publicznego Gimnazjum nr 1 w Żninie obejmuje: 

a) miejscowości: Białożewin, Bożejewice, Bożejewiczki, Brzyskorzystew, Brzyskorzystewko, Cerekwica, 
Dobrylewo, Dochanowo, Gorzyce, Januszkowo, Jaroszewo, Kaczkowo, Kaczkówko, Murczynek, 
Nadborowo, Paryż, Podgórzyn, Podobowice, Redczyce, Sarbinowo, Sielec, Słabomierz, Słębowo, 
Sobiejuchy, Sulinowo, Ustaszewo, Uścikowo, Wawrzynki, Wenecja, Wilczkowo, Chomiąża, Księża, 
Jadowniki, Bielskie, Jadowniki, Rycerskie, Kierzkowo, Murczyn, Wójcin, Żnin Wieś, 

b) ulice w mieście Żnin: 1 Stycznia, 22 Lipca, Aliantów, Boczna, Bohaterów, Bolesława Chrobrego, Bolesława 
Śmiałego, Browarowa, Brzegowa, Chmielna, Cicha, Czarnieckiego, Dąbrowskiego, Dobaczewskiej, Dobra, 
Dworcowa, Fabryczna, Gajowa, Glicznera, Glinkowa, Gnieźnieńska, Górska, Grunwaldzka, Gwardii 
Ludowej, Jana III Sobieskiego, Jasna, Kasprowicza, Kasztanowa, Kazimierza, Wielkiego, Kl. Janickiego, 
Klonowa, Konopnickiej, Kopernika, Kościuszki, Krasińskiego, Krzyckich, Kwiatowa, Leszka, Białego, 
Lipowa, Majdanowa, Mickiewicza, Mieszka I, Miodowa, Młyńska, Moniuszki, Na Skarpie, Na Wzgórzu, 
Niedziałkowskiego, Nowa, Ogrodowa, Opłotkowa, Orzeszkowej, Pałucka, Panoramiczna, Pieniężnej, Piwna, 
Pocztowa, Podmurna, Podgórna, Pogodna, Polna, Porzeczkowa, Przemysława IV, Przemysłowa, Ptasia, 
Różana, Sadowa, Składowa, Skrajna, Skromna, Słoneczna, Słowackiego, Spadowa, Spokojna, Staszica, 
Szpitalna, Topolowa, Tysiąclecia, Ukośna, Wiatrakowa, Widokowa, Wiejska, Wilczkowska, Wiśniowa, 
Władysława Jagiełły, Władysława Łokietka, Wrzosowa, Wyczółkowskiego, Wyspiańskiego, Zielna, 
Żeglarska, Żytnia; 

2) obwód Zespołu Publicznych Szkół nr 1 w Żninie - Publicznego Gimnazjum nr 3 w Żninie obejmuje: 

a) miejscowości: Rydlewo, Skarbienice, 

b) b) ulice w mieście Żnin: 700 Lecia, Błogosławionej Marii Karłowskiej, Cisowa, Graniczna, Jeziorna, 
Kruszki, Leśna, Lewandowskiego, Licealna, Łączna, Łąkowa, Nowotki, Parkowa, Plac Działowy, Plac 
Wolności, Plac Zamkowy, Poprzeczna, Potockiego, Powstańców Wielkopolskich, Przesmyk, 
Rychlewskiego, Sądowa, Sienkiewicza, Skwer Jana Pawła II, Sosnowa, Sportowa, Spółdzielcza, Stroma, 
Szkolna, Śniadeckich, Średnia, Świerkowa, Świętego Floriana, Towarowa, Ułańska, Wodna, Zamknięta. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 4. Traci moc uchwała nr Nr XXIII/163/2008 rady Miejskiej w Żninie z dnia 25 kwietnia 2008 r. w sprawie 
planu sieci i granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Żnin 
(Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko Pomorskiego z 2008 r. Nr 80, poz. 1324). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i ma zastosowanie od dnia 1 września 2011 r. 

 

Przewodnicząca Rady 

Halina Rosiak



Id: TDAZK-OMUPY-IQLJN-HLNHL-VIRLK. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Stosownie do zapisu art. 17 ust 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256 
poz. 2572 z późn. zm.) rady gmin ustalają plany sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów 
prowadzonych na swoim terenie, a także określa granicę ich obwodów. 

Konieczność zmiany sieci szkół i ich obwodów wynika z faktu likwidacji z dniem 31 sierpnia 2011 r. 
Publicznego Gimnazjum nr 2 w Żninie. Ponadto należy dodać, że na przestrzeni ostatnich lat powstało kilka 
nowych ulic w mieście Żninie, które formalnie nie zostały przypisane do żadnego obwodu publicznych szkół 
podstawowych i gimnazjów. 

Przy ustalaniu sieci przedmiotowych szkół kierowano się przede wszystkim bliskością zamieszkania dzieci 
w odniesieniu do danych szkół podstawowych i gimnazjów oraz dogodnością ich dowozu do tych placówek 
z uwzględnieniem postanowień art.17 ust. 1-5 ustawy o systemie oświaty. W przypadku jeśli droga dziecka 
z domu do szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka przekracza odległości uwzględnione w art.17 ust. 
2 cytowanej na wstępie ustawy o systemie oświaty, Gmina Żnin w pełni zapewni bezpłatny transport i opiekę 
w czasie przewozu dziecka z domu do szkoły i ze szkoły do domu, lub zwrot kosztów przewozu środkami 
komunikacji publicznej. 

Niniejsza uchwała ustala sieć publicznych szkół podstawowych i gimnazjów na terenie Gminy Żnin w sposób 
racjonalny nie tylko z punktu wspomnianych dowozów, ale ze względu na liczbę dzieci w poszczególnych 
obwodach, a także utrzymanie pewnej stabilności ustalonej sieci publicznych szkół, biorąc pod uwagę liczbę 
dzieci przyszłych roczników szkolnych. 

W powyższym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Przewodnicząca Rady 

Halina Rosiak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r., Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 48, poz. 327, Nr 
175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337 oraz 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 oraz 2008r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52,poz.420, Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 
675. 

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2004 Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781, z 2005 Nr 17 poz. 141, 
Nr 131 poz. 1091, Nr 122 poz. 1020, Nr 167 poz.1400, Nr 94 poz. 778, Nr 249, poz. 2104, z 2006 Nr 144 poz. 1043, nr 208 
poz.1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007, Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz.542, Nr 115 poz.791, Nr 120 poz.818, Nr 181 poz.1292r 
281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 
249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 
542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, 
Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, 
poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 99 


